
Kodex chování
Odpovědné vedení našeho odvětví



Vážené kolegyně a kolegové, 

ve společnosti IGT se nacházíme ve výhodné pozici, která nám 
dovoluje vést herní a loterijní průmysl. Dodáváme hráčům ty 
nejlepší produkty a inovace, po kterých touží, a můžeme tak 
ovlivnit budoucnost tohoto průmyslu.

Naše odvětví podléhá rozsáhlým mezinárodním zákonům a 
předpisům ze stran vládních orgánů a agentur. Je tedy zajištěn 
důkladný dozor. Abychom mohli naše odvětví vést odpovědně, 
musíme nejen vytvářet hodnoty pro naše investory, ale také 
splňovat ty nejpřísnější standardy služeb, bezúhonnosti a 
odpovědnosti.

Náš Kodex chování byl aktualizován, aby lépe odrážel to, jak 
plnění našich standardů vypadá v každodenním životě. Popisuje 
naši pozici a odpovědnosti v oblastech, které jsou právně nebo 
eticky rizikové. 

Přečtěte si prosím tento Kodex, abyste se dozvěděli, co se od 
vás očekává a také do něj nahlédněte pokaždé, když si nejste jistí 
tím, co je při práci zákonné, spravedlivé či vhodné. Pokud v něm 
odpověď nenaleznete, doporučuji vám, abyste se obrátili na zdroj 
informací ohledně souladu s předpisy. 

Vaše rozhodnutí a činnosti v práci by vždy měly přispívat k dobré 
pověsti společnosti. Dodržováním Kodexu přímo podporujete a 
chráníte pozici IGT jako lídra odvětví. 

Děkujeme, že jste se zavázali zachovávat bezúhonnost 
společnosti IGT. 

Marco Sala

Výkonný ředitel 
International Game Technology PLC

2



Vážené kolegyně a kolegové,

jsme rádi, že vám můžeme předložit Kodex chování společnosti 
IGT. Společnost IGT spoléhá na každodenní etické chování 
každého z nás, abychom i nadále mohli stát v čele odvětví a 
vést ho odpovědně a čestně.

Náš Kodex nemůže podchytit všechny situace. Pokud v 
něm nenaleznete odpověď, obraťte se na jeden ze zdrojů 
uvedených v seznamu. Jsme odhodláni s vámi spolupracovat a 
dosáhnout úspěchu.

Pokud se dozvíte o pochybení, spoléháme se na to,  
že se ozvete. Veškerá hlášení jsou brána vážně a zpracovávána 
profesionálně.

Náš výkon a pověst závisí na tom, zda dodržujeme naše přísné 
etické zásady a společnost IGT spoléhá na to, že každý z nás 
plní svou úlohu. Pracujme společně na tom, abychom činili 
odpovědná rozhodnutí a vždy se zachovali správně. V dalších 
letech nás tak bude čekat další růst a úspěchy.

Luke Orchard

SVP, ředitel pro dodržování  
předpisů a řízení rizik 
International Game Technology PLC

3



4

Obsah
Oddíl 1: Úvod.

Odpovědnost: Základní hodnota .............................................. 7

Proč máme Kodex ......................................................................... 7

Základy Kodexu ............................................................................. 7

Oddíl 2: Jsme zodpovědní za své jednání s 
druhými lidmi.

Diverzita a inkluze ........................................................................ 9

Rovné pracovní příležitosti a zákaz diskriminace..................9

Vzájemný respekt .......................................................................10

Bezpečnost na pracovišti ..........................................................11

Ochrana osobních údajů ...........................................................11

Oddíl 3: Jsme zodpovědní za nakládání s aktivy a 
s informacemi společnosti IGT.

Hmotný majetek a finanční zdroje ..........................................13

Důvěrné informace .....................................................................14

Duševní vlastnictví .....................................................................15

Herní a loterijní licence ..............................................................15



5

Oddíl 4: Jsme zodpovědní za etické  
obchodní jednání.

Spravedlivá hospodářská soutěž ............................................... 17

Úplatky ............................................................................................ 18

Obchodní pozornosti ................................................................... 19

Globální obchod ............................................................................ 20

Postupy proti praní špinavých peněz  
a financování terorismu ............................................................... 21

Oddíl 5: Jsme zodpovědní za oddělování  
osobních zájmů od práce. 

Střety zájmů  .................................................................................. 23

Obchodování zasvěcených osob ............................................... 24

Oddíl 6: Jsme zodpovědní za přesné a 
transparentní finanční záznamy a  
zpřístupňování informací.

Finanční bezúhonnost ................................................................. 26

Správa záznamů............................................................................. 26

Oddíl 7: Jsme zodpovědní za konsistentní a 
uvážlivou komunikaci.

Strategická komunikace ............................................................28

Sociální média ..............................................................................29

Oddíl 8: Jsme zodpovědní za poukazování na 
pozitivní roli korporátního vedení v našich 
komunitách a odvětvích.

Odpovědný přístup ke hraní .....................................................31

Moderní otroctví .........................................................................31

Odpovědnost za životní prostředí ..........................................32

Dobrovolnictví a charitativní příspěvky ................................32

Politické činnosti a příspěvky ..................................................32

Zapojení do loterií a hraní .........................................................33

Oddíl 9: Jsme odpovědní za  
vyjádření našich obav.

Odpovědní zaměstnanci vyjadřují obavy ..............................35

Zásady a postupy ........................................................................35

Náš závazek zabránit odvetným opatřením .........................35



O
D

D
ÍL 1

Úvod.

6



7

O
D

D
ÍL  – Ú

vod

Úvod.

Základy Kodexu

O našem Kodexu by měl  
každý vědět tři základní věci:

• Týká se každého, kdo u IGT pracuje, 
všech zaměstnanců, úředníků, 
ředitelů a poradců. Kodex se může 
vztahovat i na některé obchodní 
partnery.

• Platí všude, kde obchodujeme.

• Nepokryje všechny problémy, se 
kterými se můžete setkat, ale vytváří 
dobrý základ, od kterého se můžete 
při rozhodování odrazit. Pokud máte 
dotazy, obraťte se na příslušné 
zásady společnosti IGT nebo na 
kontaktní osobu, která je uvedena  
v seznamu.

Zodpovědnost: základní hodnota

Pro nás ve společnosti IGT je zodpovědnost jednou ze základních 
hodnot. Ovlivňuje všechno to, kým jsme a co jako mezinárodní 
společnost děláme. Základním kamenem našeho Kodexu a našich 
obchodních činností je zodpovědné rozhodování, tedy výběr správné 
cesty v okamžiku, kdy stojíme před volbou.

Proč máme Kodex

Kodex jsme vytvořili, protože jsme 
zodpovědní za etické obchodní jednání. 
Náš kodex vám pomůže pochopit, jaké 
máme jako mezinárodní společnost 
povinnosti a jak se tyto povinnosti 
vztahují k vám. Ať už pracujete s kolegy, 
zákazníky, regulátory, nebo obchodními 
partnery, náš Kodex se vás týká. Jako 
společnost se snažíme dosáhnout na 
přísné standardy a vy při tom hrajete 
důležitou roli.

Společnost IGT bere dodržování 
Kodexu velmi vážně. Porušení 
Kodexu může vést k disciplinárnímu 
řízení. Spoléháme na to, že nahlásíte 
jakékoliv potíže nebo obavy z možného 
neetického chování. Ve společnosti IGT 
se vám nebudeme mstít, když se ozvete 
s obavou z možného pochybení.

Náš Kodex nenahrazuje ani  
neupravuje žádné podmínky týkající  
se zaměstnaneckého poměru na základě 
platných zákonů nebo písemných smluv, 
které musí být řádně doloženy místními  
zásadami/majitelem smlouvy. 

Toto je pět hodnot, které 
tvoří základ naší kultury 

Nadšení Průkopnictví Zodpovědnost Opravdovost Spolupráce



O
D

D
ÍL 2

Jsme zodpovědní za své 
jednání s druhými lidmi.

8



9

O
D

D
ÍL 2

Diverzita a inkluze

Oceňte rozdíly

Ve společnosti IGT si ceníme 
různorodosti a respektu 
vůči všem zaměstnancům. 
Uvědomujeme si, že globální 
komunita, které sloužíme, se 
odráží v našem různorodém 
zázemí, zkušenostech a 
perspektivách. Přispíváme 
k vytváření spravedlivého 
a inkluzivního prostředí, ve 
kterém se všichni zaměstnanci 
cítí přínosní, respektovaní, 
podporovaní a angažovaní. 

Zodpovědnost začíná u vás: 

• Podporujte otevřenou výměnu 
názorů a vždy buďte ochotní 
naslouchat myšlenkám a úhlům 
pohledu ostatních, včetně těch, 
jejichž zázemí je odlišné od vašeho.

• Spolupracujte – přispívejte k 
prostředí, které podporuje iniciativu a 
spolupráci.

Zodpovědnost v praxi 

Pracovní prostředí, které je otevřené, rozmanité a vhodné pro 
spolupráci a podporu, podněcuje kreativitu, tvorbu inovací a  
iniciativu zaměstnanců. A to je dobré pro podnikání. 

Rovné pracovní příležitosti a zákaz diskriminace

Společnost IGT netoleruje 
diskriminaci v žádné podobě. 
Jsou to způsobilost a zásluhy, 
které řídí postupy zaměstnanců 
ve společnosti IGT. 

Zodpovědnost začíná u vás:

• Při jakémkoliv rozhodování 
týkajícím se zaměstnání nikoho 
nediskriminujte, a to včetně náboru, 
propagace, školení, profesního 
rozvoje nebo úrovně platů. 
Rozhodnutí založte na způsobilosti a 
na zásluhách.

• Nikdy k nikomu nepřistupujte 
odlišně na základě fyzických nebo 
osobních vlastností, jakými jsou:

- Rasa

- Původ

- Náboženské vyznání nebo víra

- Národnost

- Občanství

- Věk

- Pohlaví

- Sexuální orientace,  
rodová identita nebo  
vyjádření rodové identity

- Manželský nebo občanský stav

- Těhotenství nebo rodičovství

- Vojenský stav nebo status 
veterána

- Fyzické nebo duševní postižení

- Zdravotní stav

- Genetické informace

- Jiný stav právně chráněný 
platnými zákony

Zodpovědnost v praxi

Společnosti IGT si cení všech svých zaměstnanců a 
netoleruje žádnou formu diskriminace.

 – Jak se chovám
e jeden k druhém

u



10

O
D

D
ÍL 2

Vzájemný respekt

Naše podniková kultura 
oceňuje důstojnost a respekt. 
Způsob, jakým spolu navzájem 
jednáme má přímý dopad na 
naši schopnost spolupracovat 
a postupovat v našem snažení. 
IGT jako globální společnost, 
která chce uspět a dále růst, 
netoleruje obtěžování, šikanu, 
mstu, zastrašování nebo  
špatné zacházení.

Zodpovědnost začíná u vás:

• S každým jednejte s respektem,  
a to vždy.

• Nevtipkujte ani nemluvte o 
citlivých tématech , která by  
mohla někomu vadit nebo pro něj 
být nepříjemná.

• Ozvěte se, pokud uvidíte, že se s 
někým zachází bez respektu.

Zodpovědnost v praxi

Humor závisí na kontextu a ne všechny vtipy se 
do pracovního prostředí hodí. Použijte zdravý 
úsudek, buďte otevření ke zpětné vazbě a ozvěte 
se, pokud by něčí chování mohlo způsobit, že se 
vy nebo někdo jiný bude cítit nepříjemně.

Neriskujeme bezúhonnost

Obecně platí, že obtěžování je nechtěné chování 
(například slova, obrázky nebo fyzický kontakt). Vyvarujte 
se aktivit, které by ostatním mohly nahánět strach, a které 
jsou nepřátelské nebo urážlivé, jako například:

• Vtipy týkající se rasy, etnického původu, náboženského 
vyznání, pohlaví nebo sexuální orientace

• Opakované dobírání si kolegy/ně

• Odesílání nebo zasílání nevhodných e-mailů, obrázků 
nebo zpráv

Sexuální obtěžování může zahrnovat:

• Nevítané doteky nebo narušování osobního prostoru

• Sexuálně zabarvený humor nebo rozhovor

• Opakovaná romantická pozvání

• Naznačování na propagačních akcích nebo odměny 
výměnou za sexuální služby

Pamatujte si, že věta „Dělám si legraci!“ není obrana. 
Pokud je nějaké chování nevhodné, pak je o něm 
nevhodné i vtipkovat.

 – Jak se chovám
e jeden k druhém

u



11

O
D

D
ÍL 2

Ochrana osobních údajů

V rámci podnikání musíme 
shromažďovat, ukládat, sdílet 
a jinak zpracovávat osobní 
údaje našich zaměstnanců, 
zákazníků, hráčů a obchodních 
partnerů. Ve společnosti IGT 
uznáváme, že máme povinnost 
respektovat práva na ochranu 
soukromí jednotlivců, a to 
ochranou osobních údajů, které 
uchováváme. 

Zodpovědnost začíná u vás:

• Nikdy nezveřejňujte osobní údaje, 
pokud k tomu nejste výslovně 
oprávněni.

• Nikdy neshromažďujte, neukládejte, 
nesdílejte, nezpřístupňujte ani 
nepoužívejte osobní údaje, které 
nesouvisí s vaší prací.

• Nezpracovávejte osobní údaje, které 
nejsou určené pro účely, pro které 
byly shromážděny.

• Pokud pracujete s osobními údaji 
a potřebujete znát zákony pro ně 
platné, vyžádejte si pokyny od 
pracovníka pro ochranu osobních 
údajů společnosti IGT.

Bezpečnost na pracovišti

Společnost IGT je zavázána 
zajistit všem zaměstnancům 
bezpečné pracoviště.  
Očekáváme od všech našich 
zaměstnanců, že se budou 
podílet na bezpečnosti ve 
společnosti IGT  
a že pomohou zajistit, aby měli 
správné vybavení, školení a 
znalosti pro vytvoření 
bezpečného pracovního 
prostředí. Dále, při příchodu do 
práce máte právo cítit se v 
bezpečí. Stejně tak jej mají i  
všichni ostatní. Násilí nebo 
hrozby násilím nebudou na 
pracovišti nikdy tolerovány. 
Společnost IGT spoléhá na to, že 
budete používat zdravý úsudek a 
řídit se postupy pro bezpečnost 
na pracovišti.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Pracujte v souladu s  
příslušnými bezpečnostními 
programy IGT a zákony.

• Nikdy nikoho neohrožujte ani se 
nechovejte fyzicky agresivním 
způsobem.

• Okamžitě nahlaste jakékoliv 
nebezpečné nebo znepokojivé 
chování. 

Zodpovědnost v praxi

Buďte obzvlášť opatrní k citlivým osobním údajům, jako jsou  
informace o rasové či etnické příslušnosti, o politických  
názorech nebo chráněné zdravotní informace (PHI) (např. 
zdravotní stav, diagnóza, léčba, biometrické nebo genetické 
údaje nebo sexuální orientace). 

Existují zákony, které chrání takové citlivé osobní údaje, takže 
o nich nehovořte, a to především, pokud k nim máte přístup 
v rámci svojí práce.

• Při shromažďování, ukládání, sdílení, 
zpracování a používání osobních 
údajů dodržujte platné místní zákony 
a při tom mějte na paměti, že se 
požadavky různých jurisdikcí liší.

 – Jak se chovám
e jeden k druhém

u



O
D

D
ÍL 3

Jsme zodpovědní za nakládání 
s aktivy a s informacemi 
společnosti IGT.

12



O
D

D
ÍL 3

Hmotný majetek a  
finanční zdroje

Všichni jsme zodpovědní za  
ochranu aktiv společnosti IGT. 
To znamená, že musíme použít 
zdravý úsudek, když používáme 
nebo spravujeme majetek a 
finanční zdroje společnosti.

Zodpovědnost začíná u vás:

• K majetku společnosti IGT se 
chovejte zodpovědně a oznamte 
jakoukoli krádež nebo zneužití.

• Nikdy nepoužívejte majetek IGT 
pro prospěch váš nebo vaší rodiny, 
například použitím finančních 
prostředků IGT na úhradu  
osobních výdajů.

• Ujistěte se, že jste přesně, včas a v 
souladu se zásadami společnosti 
IGT vyplnili všechny výdajové  
výkazy (a nadřízení pracovníci 
schválení výdajů).

• Systémy, zařízení a sítě společnosti 
IGT používejte především pro 
vhodné obchodní účely.

Zodpovědnost v praxi

Používejte naše elektronické systémy zodpovědně a rozumně 
– a především pro obchodní účely. Použití internetu a e-mailu 
pro osobní účely je sice v omezené míře povoleno, ale dodržujte 
zákony a zásady společnosti IGT a ujistěte se, že osobní použití 
nezasahuje do vašich pracovních povinností.

Neriskujeme bezúhonnost

Co myslíme aktivy? Naše aktiva zahrnují:

• majetek společnosti IGT – vybavení a nástroje, které používáme 
k práci

• výrobky společnosti IGT – zboží a služby, které prodáváme

• finanční prostředky společnosti IGT – peníze, které 
shromažďujeme nebo utrácíme jménem společnosti IGT

• informace společnosti IGT – veškeré neveřejné informace 
o našich obchodních činnostech, jako jsou strategické nebo 
marketingové plány nebo  
příležitosti pro rozšíření

• duševní vlastnictví společnosti IGT – patenty, autorská práva, 
ochranné známky a obchodní tajemství

• licence společnosti IGT – privilegia udělená společnosti IGT, 
která nám umožňují působit v oblasti hazardních her a loterií

 – A
ktiva a inform

ace

13



14

O
D

D
ÍL 3

Důvěrné informace 

Informace o našich obchodních 
aktivitách, výrobcích, postupech 
a know-how jsou významným 
aktivem společnosti IGT, ale  
pokud by byly neoprávněně 
zveřejněny, mohly by rychle 
ztratit hodnotu. My všichni se 
podílíme na ochraně důvěrných 
informací společnosti IGT i 
jakýchkoliv důvěrných informací, 
které nám sdělí ostatní.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Naučte se, u kterých informací je 
třeba zachovávat důvěrnost, a 
dodržujte naše vnitřní ochranná 
opatření, abyste tyto informace 
chránili. Pokud máte pochybnosti, 
pak pokládejte informaci za 
důvěrnou.

• Zajistěte, aby všechny důvěrné 
informace společnosti IGT byly 
řádně označeny (například jako 
„důvěrné“ nebo „s omezením – 
důvěrné“).

• Braňte náhodné ztrátě důvěrných 
informací – například je 
neodesílejte online, neukládejte 
je na nezabezpečené systémy, 
nenechávejte je na veřejně 
viditelných místech a ani o nich 
veřejně nemluvte.

• Důvěrné informace zveřejňujte 
pouze v případě, že jste k tomu 
oprávněni a pokud je příjemce 
oprávněn tyto informace obdržet, a 
pokud toto zveřejnění podléhá 
příslušné smlouvě.

• Chraňte důvěrné informace, 
které patří jiným společnostem, 
a to dodržováním všech smluv, 
které společnost IGT podepsala s 
cílem chránit důvěrné informace 
ostatních.

Zodpovědnost v praxi

Během práce můžete narazit na důvěrné informace, které nebyly 
určeny pro vás. Můžete omylem dostat e-mail, nebo naleznete 
důvěrný dokument, který byl náhodou zapomenut na tiskárně.   

Pamatujte, že všichni zaměstnanci společnosti IGT podepisují 
na začátku pracovního poměru dohody o zachování důvěrnosti.  
Pokud jsou to důvěrné informace společnosti IGT, jednejte - 
okamžitě informujte vlastníka ve společnosti IGT nebo informace 
předejte svému nadřízenému. Pokud se jedná o důvěrné informace 
třetí strany, okamžitě upozorněte právní oddělení.

Neriskujeme bezúhonnost

Za důvěrné považujte všechny 
informace týkající se společnosti IGT 
nebo našich obchodních partnerů, které 
nejsou k dispozici veřejnosti. 

To zahrnuje:

• informace o našich financích, 
produktech, smlouvách či 
obchodních plánech 

• informace, které vedou k 
ekonomickému či konkurenčnímu 
zvýhodnění

• Jakékoli technické údaje týkající 
se IGT a toho, jak naše společnost 
funguje

• Neveřejné informace, které by po 
zveřejnění mohly ovlivnit hodnotu 
našich akcií (viz oddíl Obchodování 
zasvěcených osob) 

 – A
ktiva a inform

ace



15

O
D

D
ÍL 3

Duševní vlastnictví

Naše duševní vlastnictví nás 
dělá tím, kým jsme. Autorská 
práva, patenty, ochranné známky 
a obchodní tajemství jsou pro 
úspěch společnosti IGT nesmírně 
cenné. Aby duševní vlastnictví 
neztratilo na hodnotě, musíme 
respektovat ochranná opatření a 
užívat je vhodným způsobem. 

Zodpovědnost začíná u vás:

• Respektujte duševní vlastnictví, 
které patří druhým. Nikdy 
nepoužívejte ani nevytvářejte kopie 
softwaru, dokumentace, grafiky, 
uměleckých děl nebo publikací, ať 
už jsou z internetu nebo z jiného 
zdroje, pokud si nejste jisti, že 
společnost IGT má právo tak učinit.

• Veškeré nové nápady a vynálezy, 
které vznikly či byly vyvinuty  
během práce u IGT oznamte  
svému nadřízenému. 

• Využijte příslušné možnosti, 
kterými společnost IGT disponuje 
a zaznamenejte veškeré nápady, 
které by se mohly stát duševním 
vlastnictvím.

• Pokud se domníváte, že je duševní 
vlastnictví IGT nebo duševní 
vlastnictví obchodního partnera 
ohroženo, informujte svého 
nadřízeného.

Neriskujeme bezúhonnost

Toto je několik příkladů duševního vlastnictví společnosti IGT:

• Počítačový software

• Technické návrhy a výkresy

• Výzkum a plány na rozvoj

• Postupy a „know how“

• Marketingové plány

• Grafika a umělecká díla

• Názvy her

• Dokumentace produktů

Herní a loterijní licence

Společnost IGT a někteří naši 
zaměstnanci vlastní licence na 
hry a loterie, které nám umožňují 
působit v našem průmyslu. 
Abychom si je udrželi, musíme 
splňovat určité standardy a 
vyhýbat se některým činnostem. 
Pokud naše povinnosti 
nesplníme, riskujeme ztrátu 
licencí společnosti, individuálních 
licencí, nebo obou, což ohrozí 
naši schopnost pokračovat v 
provozu společnosti.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Seznamte se s pravidly a předpisy, 
které se týkají vaší práce, v jurisdikci, v 
níž pracujete a dodržujte je.

• Pokud se domníváte, že společnosti 
IGT či náš zaměstnanec neplní 
regulační požadavky, obraťte se na 
zdroje uvedené v seznamu.

• Do jakýchkoli jednání s regulátorem 
her zapojte oddělení pro dodržování 
předpisů.

• Pokud osobně vlastníte licenci, 
spolupracujte se všemi regulačními 
požadavky a požadavky o dodržování 
předpisů, abyste zajistili platnost  
své licence.

 – A
ktiva a inform

ace



O
D

D
ÍL 4

Jsme zodpovědní za etické  
obchodní jednání.

16



17

O
D

D
ÍL 4 – Podnikat eticky

Spravedlivá hospodářská soutěž

Zákony upravující hospodářskou 
soutěž a antimonopolní 
zákony jsou vytvořeny tak, aby 
podporovaly spravedlivé tržní 
prostředí. Jako společnost IGT 
na trhu soutěžíme energicky a 
odpovědně. Jednáme v souladu 
se všemi zákony hospodářské 
soutěže a antimonopolními 
zákony, a to ve všech jurisdikcích, 
kde podnikáme.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Nikdy se nebavte o cenách či 
obchodních strategiích s konkurencí.

• Nikdy s konkurencí neuzavírejte 
dohody, které by stanovily ceny, 
omezily možnosti společnosti či 
rozdělily zákazníky či trhy.

• Při shromažďování informací o  
konkurenci jednejte čestně.

• Připusťte si, že zákony  
upravující hospodářskou soutěž a 
antimonopolní zákony jsou složité a 
obraťte se na právní oddělení,  
pokud potřebujete poradit.

• Pokud vám konkurent nabídne 
jakoukoli dohodu, okamžitě 
kontaktujte právní oddělení.

Zodpovědnost v praxi

Informace o konkurenci shromažďujte korektně: nikdy neeticky či 
ilegálně. Pokud vám někdo nabídne důvěrné informace o cenách 
či obchodech konkurence, tuto nabídku odmítněte a okamžitě 
kontaktujte právní oddělení.

Neriskujeme bezúhonnost

Následující druhy dohod s konkurencí jsou  
vždy zakázány:

• Určování či řízení cen

• Rozdělování produktů, trhů či oblastí

• Určování cen pro další prodej produktů

• Prodávání produktů pod podmínkou, že si zákazník 
koupí další produkty IGT



18

O
D

D
ÍL 4

Úplatky

Při odpovědném podnikání se 
nikdy nepodílíte na úplatkářství. 
Prostě řečeno, ostatní 
neuplácíme ani úplatky 
nepřijímáme, a to v žádném 
místě, kde podnikáme. Jednáme 
bez výjimek v souladu se všemi 
zákony, které zakazují 
úplatkářství a nepatřičné platby. 
Protikorupční zásady a etické 
zásady (ACE) společnosti IGT 
uvádí podrobné pokyny, které 
každému z nás mohou pomoci 
jednat při obchodování správně a 
dodržovat přísně etické standardy. 

Zodpovědnost začíná u vás:

• Nikdy nenabízejte, nedávejte, 
nevyžadujte ani nepřijímejte 
úplatky, provize nebo jiné nevhodné 
benefity, a to jak v obchodním 
prostředí či s vládním zaměstnancem 
či představitelem.

• Nepoužívejte třetí strany k tomu, 
abyste obešli zákon či naše  
zásady ACE.

• Řiďte se pravidly, která se vztahují 
na vládní představitele, a nikdy 
jim neposkytujte žádné dary, jídlo, 
zábavu, či jim nezprostředkovávejte 
cestování a nepředávejte jim žádné 
předměty s větší než nominální 
hodnotou bez předchozího 
schválení.

• Nepoužívejte dobročinné nebo 
politické příspěvky, abyste nevhodně 
ovlivnili vládní představitele či získali  
obchodní výhody.

• Neposkytujte platby za rychlé 
vyřízení.

• Při záznamu transakcí dodržujte 
všechny vnitřní účetní kontroly 
společnosti IGT a zajistěte, aby byly 
všechny transakce autorizovány a 
správně zaznamenány. 

Zodpovědnost v praxi

Pracujeme pouze s třetími stranami, které dodržují zákony a 
naše zásady. Přijímací proces probíhá vždy na základě kvalit, 
nikdy nepřijímáme jedince či podnikatelské subjekty ve snaze o 
získání výhodného postavení či zacházení.  

Neriskujeme bezúhonnost 

Nepovolujeme platby za rychlé vyřízení, tedy placení  
menších obnosů vládním úředníkům ve snaze urychlit 
rutinní obchodní úkon (například zaplacení za účelem 
získání licence či urychlení vydání licence nebo ve snaze 
vyhnout se sankci.)

Viz: 
Protikorupční zásady  
a etické zásady (ACE) 

Dary, zábava a cestovné pro vládní 
představitele: Proces „GET GO“

 – Podnikat eticky



19

O
D

D
ÍL 4

19

Neriskujeme bezúhonnost

Přijímejte či rozdávejte obchodní 
pozornosti vždy na základě svého 
dobrého úsudku (např dary, zábava  
či cestovné).

Pokud chcete obchodní pozornost 
věnovat vládnímu představiteli,  
musíte se řídit procesem GET GO 
společnosti IGT.

Pokud chcete věnovat obchodní 
pozornost komerčnímu zákazníkovi 
nebo přijmout obchodní pozornost od 
komerčního zákazníka, přečtěte si  
sekci Obchodní korupce v zásadách 
ACE společnosti IGT a dodržujte 
následující pokyny:

1.  Ujistěte se, že věnováním obchodní 
pozornosti či přijetím obchodní 
pozornosti neporušujete platné 
zákony, smlouvy či zásady, které se 
vztahují na příjemce či dárce.

2.  Obchodní pozornost by měla být 
přiměřená a sloužit legitimním 
obchodním účelům.

3.  Nedávejte ani nepřijímejte hotovost 
ani ekvivalenty peněz.

4.  Obchodní pozornosti by neměly 
ovlivňovat obchodní rozhodnutí a 
neměly by budit zdání, že tomu  
tak je.

5.  O obchodních pozornostech by měl 
vždy být učiněn záznam a měly by 
být přijímány a darovány otevřeně, 
nikoli skrytě.

6.  Pokud máte jakékoli dotazy, poraďte 
se se svým nadřízeným či s právním 
oddělením společnosti IGT.

Obchodní pozornosti Zodpovědnost v praxi

Rozhodování o obchodních pozornostech není vždy jednoduché a 
při hledání nejlepšího řešení možná budete muset spolupracovat se 
společností. 

Většinou bychom například nepřijali nabídku obchodního partnera 
zajistit cestu a ubytování spojené se školením a vzděláváním. Ale co 
kdyby vám účast pomohla vybudovat klíčový obchodní vztah? 

Pokud by tato příležitost společnosti IGT opravdu pomohla, váš 
nadřízený a tým pro dodržování předpisů vám může doporučit, abyste 
jeli – ale za vaši cestu a ubytování zaplatí společnosti IGT.

Viz: 
Protikorupční zásady a etické 
zásady

Dary, zábava a cestovné pro 
vládní představitele: Proces 
„GET GO“

Poskytování a přijímání 
obchodních pozorností, jako jsou 
dary, zábava či cestovné, může 
naše obchodní vztahy posílit a 
podpořit. Nicméně nabízení i 
přijímání čehokoli hodnotného v 
obchodním prostředí zároveň 
vytváří riziko. Musíme jednat 
podle zdravého úsudku, znát 
platné zákony a zásady, chovat 
se zodpovědně a vyhnout se 
navození dojmu, že bychom 
získali či poskytli obchodní 
příležitosti nespravedlivě.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Dodržujte všechny zákony, zásady, 
pravidla, smluvní ustanovení a 
obvyklé postupy, které se mohou 
vztahovat na zákazníka nebo 
obchodního partnera.

• Vezměte na vědomí, že pravidla pro 
jednání s vládními představiteli jsou 
ještě přísnější (viz oddíl Úplatky).  

• Nepožadujte obchodní pozornosti či 
laskavosti.

• Veškeré obchodní pozornosti, 
které jste věnovali či přijali si 
zaznamenejte, v souladu se 
zásadami IGT.

 – Podnikat eticky



20

O
D

D
ÍL 4

Světový obchod

Jsme celosvětová společnost, 
naše podnikání tedy závisí na 
tom, že naše produkty a 
technologie překračují hranice. 
Zavázali jsme se dodržovat 
platné zákony o vývozu a dovozu 
(tedy zákony, které upravují 
vývoz nebo dovoz některých 
produktů, služeb, technických 
údajů a softwaru do jiných zemí, 
jakož i opětovný vývoz těchto 
položek ). Víme, že se tyto 
zákony mohou lišit a 
spolupracujeme s odborníky a 
místními orgány, abychom mohli 
plnit své povinnosti a vyhnout se 
zakázaným činnostem. Také jsme 
se zavázali dodržovat platné 
zákony o ekonomických sankcích 
a zákony, které nám zakazují 
zapojovat se do restriktivních 
obchodních praktik či se 
zapojovat do ekonomických 
bojkotů uložených jinými státy.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Seznamte se s obchodními zákony, 
které se vztahují na vaši práci a s 
tím, jak je dodržovat.

• Před odesláním nebo příjmem 
produktů, náhradních dílů, softwaru 
nebo jiných technologií se ujistěte, 
že máte příslušné vývozní nebo 
dovozní licence.

• Do celních dokumentů vyplňujte 
přesné a správné informace.

• Oznamte oddělení IGT pro 
dodržování předpisů při 
celosvětovém obchodu, pokud 
obdržíte od vládního představitele 
jakoukoli informaci týkající se 
vývozu nebo dovozu produktů IGT, 
náhradních dílů, softwaru nebo jiné 
technologie.

Zodpovědnost v praxi

Dávejte pozor na výstražná znamení, která by mohla značit, 
že nebyly dodrženy zákony o vývozu a dovozu, včetně:

• Neochoty poskytovat informace o konečném  
použití produktu

• Prodeje za hotovost

• Odmítnutí běžné instalace, školení nebo  
poprodejního servisu.

• Neurčité nebo neobvyklé cílové destinace

Neriskujeme bezúhonnost

Toto jsou některé položky týkající se našeho podnikání, 
na které se vztahují zákony o vývozu a dovozu:

• Jakékoli přístoje a loterijní terminály

• Součástky

• Software

• Zdrojový kód

• Vzorky

• Prototypy

• Předměty na předvádění

 – Podnikat eticky



21

O
D

D
ÍL 4

21

Postupy proti praní špinavých peněz a financování terorismu

Praní špinavých peněz umožňuje 
zločincům zatajit zdroj ilegálního 
financování. Ve společnosti 
IGT máme Postupy proti praní 
špinavých peněz („AML“) a 
financování terorismu a jiné 
prostředky a kontroly, které slouží 
k identifikaci a předcházení praní 
špinavých peněz a financování 
terorismu.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Dávejte pozor na jakékoli transakce, 
které vytvářejí velké množství 
hotovosti.

• Buďte velmi opatrní, pokud pracujete 
v oblastech, v nichž je velké riziko 
praní špinavých peněz a financování 
terorismu a v případě potřeby 
požádejte o radu.

• Jakoukoli podezřelou činnost 
okamžitě oznamte oddělení pro 
dodržování předpisů .

• Jednejte v souladu s příslušnými 
požadavky na identifikaci klienta (tzv. 
know-your-customer).

Neriskujeme bezúhonnost

K praní špinavých peněz dochází, když se zločinci snaží, aby 
jejich prostředky získané ilegálním financováním vypadaly 
legitimně. V některých oblastech našeho podnikání je IGT 
provozovatelem herní činnosti a zabývá se přímo hráči a 
účty, v nichž má hráč uložené prostředky. Zaměstnanci v 
těchto oblastech našeho podnikání by měli věnovat zvláštní 
pozornost Postupům proti praní špinavých peněz  
a financování terorismu.

Zodpovědnost v praxi

Abychom se vyhnuli riziku praní peněz, 
obchodujeme pouze s uznávanými a 
důvěryhodnými zákazníky a obchodními partnery. 
Do značné míry se spoléháme na naše manažerské 
týmy, které bedlivě sledují naše obchodní vztahy, 
aby zajistily soulad s postupy a kontrolami proti 
praní špinavých peněz. 

Pokud pracujete v obchodní oblasti, kde se 
přímo zabýváte financemi hráče, nahlaste 
všechny případy podezřelých transakcí nebo 
podezřelého chování souvisejícího s financemi, 
jako je například chování hráče, který provádí 
vklady a výběry, aniž uzavře sázku. Správný 
zdroj naleznete v provozních pokynech  
svého podniku.

 – Podnikat eticky



O
D

D
ÍL 5

Jsme zodpovědní za oddělování 
osobních zájmů od práce.

22



23

O
D

D
ÍL 5

Střety zájmů

Vést podnik zodpovědně 
znamená vyhnout se střetu 
zájmů nebo dokonce pouhému 
zdání střetu zájmů. Střet zájmů 
nastává tehdy, když vaše osobní 
zájmy zasahují nebo mohou 
zasahovat do zájmů společnosti 
IGT, když je vaše loajalita 
rozdělena mezi zájmy společnosti 
IGT a vaše vlastní, nebo když 
podnikáte kroky nebo máte 
povinnosti, které ztěžují 
objektivní a efektivní provádění 
práce pro společnost IGT.   

Zodpovědnost začíná u vás: 

• Vyhýbejte se zájmům, aktivitám 
nebo vztahům, které zasahují do 
zájmů společnosti IGT nebo do 
vaší schopnosti být spravedliví a 
objektivní.  

• Nikdy nepracujte nebo nepomáhejte 
konkurentovi společnosti IGT 
a jakkoliv společnosti IGT 
nekonkurujte.  

• Pomáhejte zákazníkům a obchodním 
partnerům pouze tak, jak to schválil 
váš nadřízený. Nepřijímejte platby 
ani výhody od jiné osoby nebo 
firmy za práci, kterou vykonáváte ve 
společnosti IGT.

Zodpovědnost v praxi

Osobní vztahy mohou vést ke konfliktu – dokonce i ke zdánlivému. 
Pokud jste účastníky situace, ze které by se mohlo zdát, že 
vaše loajalita je rozdělena, sdělte to svému nadřízenému nebo 
některému z uvedených zdrojů. Pamatujte, že oznámení konfliktu 
nemusí nutně znamenat, že jej musíte ukončit. Společnost IGT 
vám často může pomoci nalézt způsoby, jak problémy vyřešit.

Neriskujeme bezúhonnost

Rozhodujete se, zda-li je něco konflikt? Zeptejte 
se sami sebe: Může tento vztah nebo aktivita 
způsobit, že rozumně uvažující člověk  
začne zpochybňovat, že pracuji pro zájmy 
společnosti IGT?

Pokud je odpověď ano, pak postupujte podle 
pokynů v zásadách o konfliktech zájmů.

• Neúčastněte se ovlivňování ani se 
nepokoušejte ovlivňovat rozhodnutí 
týkající se společnosti IGT nebo 
obchodní jednání, která by mohla  
osobně prospět vám, někomu vám 
blízkému nebo konkurenci,  
zákazníkovi nebo obchodnímu 
partnerovi.

• Nepoužívejte pro osobní prospěch 
podnikatelské příležitosti, které by 
jinak byly k dispozici společnosti 
IGT, a ani nesdělujte informace o 
těchto příležitostech nikomu jinému 
mimo společnost IGT.

• Pokud někdo vám blízký pracuje 
pro konkurenci nebo napomáhá 
konkurenci, zákazníkovi nebo 
obchodnímu partnerovi, sdělte to 
svému nadřízenému. To se týká 
i příbuzných, členů domácnosti, 
blízkých přátel nebo romantických 
partnerů.

• Mějte na paměti, že kvůli povaze 
našeho podnikání může být pro 
působení ve veřejné nebo politické 
funkci vyžadováno schválení. 

 – O
ddělování osobních zájm

ů



24

O
D

D
ÍL 5 Obchodování zasvěcených osob

K obchodování zasvěcených 
osob dochází, když lidé používají 
interní informace, aby získali 
nekalou výhodu při obchodování 
s našimi cennými papíry. 
Protože takové jednání ohrožuje 
bezúhonnost finančních trhů, 
je přísně zakázáno právními 
předpisy. Nemůžeme kupovat 
ani prodávat žádné cenné papíry 
společnosti ani navádět ostatní 
k obchodům s cennými papíry, 
pokud tak činíme se znalostmi 
interních informací společnosti 
(ať už se jedná o společnost IGT, 
zákazníka nebo obchodního 
partnera). 

Zodpovědnost začíná u vás:

• Nekupujte ani neprodávejte cenné 
papíry IGT ani cenné papíry 
kteréhokoli z našich zákazníků nebo 
obchodních partnerů, pokud máte 
přístup k důvěrným informacím.

• Nikomu neprozrazujte interní 
informace.

• Nepomáhejte nikomu, kdo kupuje 
nebo prodává cenné papíry pomocí 
interních informací.

• Před obchodováním s cennými 
papíry si zjistěte, jak se na vás 
vztahují zásady obchodování s 
cennými papíry a pečlivě si je 
prostudujte.

Zodpovědnost v praxi

S kmenovými akciemi společnosti IGT se veřejně 
obchoduje na burze v New Yorku. V závislosti 
na vaší roli ve společnosti IGT se na vás mohou 
vztahovat dodatečná obchodní omezení, např. 
„období zákazu“. Berte tato omezení vážně. 
Porušení zákonů o obchodování zasvěcených 
osob může vést k udělení vysokých pokut a 
trestů jednotlivcům a společnosti IGT.

Neriskujeme bezúhonnost

Interní informace jsou informace, které nejsou k dispozici 
veřejnosti a které rozumný investor může považovat za 
důležité při rozhodování o koupi, prodeji nebo držení 
cenného papíru.

Interní informace mohou být pozitivní nebo negativní a 
mohou se týkat jakéhokoliv aspektu podnikání společnosti. 
Dotčené cenné papíry mohou zahrnovat akcie, dluhopisy 
nebo opce.

Pokud si nejste jisti, zda máte k dispozici interní informace, 
neobchodujte ani neposkytujte rady a kontaktujte hlavního 
právního poradce nebo tajemníka společnosti. 

24

 – Podnikat eticky



25

O
D

D
ÍL 6

25

Jsme zodpovědní za přesné a 
transparentní finanční záznamy 
a zpřístupňování informací.



26

O
D

D
ÍL 6

Finanční bezúhonnost

Jako veřejná společnost jsme 
zodpovědní za zveřejňování 
konzistentních, úplných a 
poctivých finančních informací 
a za neumožňování daňových 
úniků. Toho můžeme dosahovat 
díky svému účinnému systému 
vnitřních kontrol a postupů. 
Správné vykazování financí 
nám nejenže umožňuje v plné 
míře dodržovat zákony, ale 
také díky tomu můžeme činit 
nejodpovědnější a nejvíce 
informovaná rozhodnutí o  
svém podnikání.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Při zaznamenávání transakcí buďte 
důkladní a upřímní.

• Záznamy nikdy nefalšujte ani 
neskrývejte skutečnou povahu 
transakce.

• Dodržujte zásady společnosti IGT 
a při podávání nebo schvalování 
výkazů výdajů používejte zdravý 
rozum.

• Pokud máte obavy, že něco nebylo 
nahlášeno správně – ať už úmyslně 
nebo neúmyslně – oznamte to 
okamžitě nadřízenému nebo 
některému z uvedených zdrojů.

Zodpovědnost v praxi

Jako celosvětová společnost musíme dodržovat různé zákony na 
celém světě, které řídí, jak a kdy zveřejňujeme určité finanční 
informace.

Dodržování těchto zákonů bereme velmi vážně a neustále 
monitorujeme a vyhodnocujeme svoje kontroly, abychom zajistili 
plnění požadavků, které se na nás vztahují. Pokud na žádost v 
rámci své práce absolvujete školení, věnujte pozornost tomu, co 
jste se naučili, a poté znalosti použijte při své práci. 

Zodpovědnost v praxi

Při vytváření záznamu se chovejte profesionálně a uvážlivě. Ať už 
zanecháváte hlasovou zprávu, píšete interní zprávu nebo zasíláte 
e-mail, vždy pamatujte, že vaše zpráva nebo slova mohou být v 
budoucnu nepodloženě nebo bez kontextu kontrolována.

Správa záznamů

Svoje záznamy a informace 
vytváříme a spravujeme 
zodpovědně, v souladu  
se zákonem a pravidly 
společnosti IGT.

Všechny záznamy uchovávejte, 
mažte a ničte v souladu se 
zásadami pro uchovávání 
záznamů.

Dávejte pozor na zvláštní situace. 
Právní oddělení může například 
vydat příkaz k zadržení (pokyn, 
abyste konkrétní záznamy uložili 
a nemazali). Pokud k tomu dojde, 
postupujte podle pokynů.

Neriskujeme  
bezúhonnost

Abychom prosazovali naši kulturu 
bezúhonnosti, máme etický kodex, 
který je určen hlavním výkonným 
ředitelům a vyšším finančním 
poradcům, a který vymezuje naše 
vysoké etické standardy a odrazuje 
od nepřípustného chování. Náš 
Kodex zdůrazňuje význam závazku 
k bezúhonnosti a současně uznává 
nejvyšší úroveň zodpovědnosti 
a angažovanosti nejvýše post-
avených vedoucích pracovníků v 
rámci naší společnosti.  

 – Přesné a transparentní záznam
y



27

O
D

D
ÍL 7

27

Jsme zodpovědní za konsistentní  
a uvážlivou komunikaci.



28

O
D

D
ÍL 7

Strategická komunikace

Ve společnosti IGT chápeme, 
jaký význam má přesná, 
konzistentní a strategická 
komunikace s veřejností, včetně 
našich zákazníků, obchodních 
partnerů, médií a investorů. V 
rámci této zodpovědnosti mohou 
za společnost IGT hovořit  
pouze někteří jednotlivci ze 
společnosti IGT.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Nedělejte žádná prohlášení médiím 
o jakémkoliv aspektu podnikání 
společnosti IGT, pokud k tomu 
nejste oprávněni.

• S vnějšími dotazy zacházejte 
následovně:

– Pokud obdržíte dotaz od 
reportéra, okamžitě kontaktujte 
člena oddělení pro korporátní 
komunikaci.

– Pokud vás kontaktuje  
herní regulátor, kontaktujte 
oddělení pro dodržování 
předpisů.

– Pokud obdržíte neobvyklý dotaz 
od vládní agentury, okamžitě 
kontaktujte oddělení pro 
dodržování předpisů nebo  
právní oddělení.

Zodpovědnost v praxi

Zde jsou některé příklady situací, na které by se mohly vztahovat naše  
zásady pro strategickou komunikaci:

• Při zastupování společnosti IGT na veletrhu a prezentaci výrobků 
zákazníkům jste osloveni herním časopisem, abyste si popovídali 
o žhavé herní novince. . . 

• Jackpot loterie je neobvykle vysoký a lidé se shromažďují, aby 
získali herní losy. Nacházíte se u prodejce a obsluhujete terminál 
a místní televizní stanice zde natáčí večerní zprávy. Zeptají se vás, 
jestli dnes večer padne jackpot. . . 

• Národní sdělovací prostředky připravují reportáž o legalizaci  
her po internetu. Zavolají vám a zeptají se, jestli společnost IGT 
považuje internet za novou území pro hraní her. . . 

V takových situacích je důležité dodržovat pokyny společnosti. Pokud 
se ocitnete v situaci podobné jedné z výše uvedených, pamatujte, 
že nesmíte sdělovat žádné myšlenky či poznatky. Jednoduše zdvořile 
odpovězte s tím, že v tomto okamžiku nemáte oprávnění hovořit o 
podnikání společnosti IGT a odkažte tazatele na oddělení pro korporátní 
komunikaci. 24hodinová linka pro média tohoto oddělení je:

V USA a Kanadě volejte zdarma: 1-844-IGT-7452 
Všechny ostatní regiony: 1-401-392-7452

Neriskujeme bezúhonnost

Pamatujte, že zastupujete společnost IGT, kdykoli o ní 
komunikujete, ať už při práci nebo ve vašem osobním životě.

Mějte na paměti, že to, co říkáte, může ovlivnit společnost IGT – 
negativně či pozitivně – a podle toho jednejte. 

 – Konzistentní a uvědom
ělá kom

unikace



29

O
D

D
ÍL 7

29

Sociální sítě

Sociální sítě jsou rychle se měnící 
veřejné fórum, kde není vždy 
možné řídit, jak jsou informace 
využívány nebo sdíleny, jak 
dlouho jsou uchovávány nebo jak 
je interpretují ostatní. Musíme být 
při používání sociálních sítí opatrní 
a uvědomovat si, že i naše osobní 
aktivity na sociálních sítích mohou 
v některých případech ovlivnit 
společnost IGT, naše zákazníky 
nebo naše kolegy.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Nikdy na sociálních sítích nesdílejte 
důvěrné informace o společnosti 
IGT ani o našich zákaznících ani 
obchodních partnerech.

• Při uveřejňování příspěvků na 
sociálních sítích buďte ohleduplní a 
nikdy nepoužívejte jazyk, který by 
mohl být považován za  
diskriminační nebo hanlivý.

• Když používáte sociální sítě ve svém 
osobním čase, ujistěte se, že vaše 
názory jsou vaše vlastní a nenaznačují, 
že mluvíte za společnost IGT.

• Nikdy nespekulujte o obchodní 
výkonnosti společnosti IGT online, ani 
ji nekomentujte.

Zodpovědnost v praxi

Používání technologie může napomoci tvorbě silných sítí, ale udržte je 
v profesionální rovině. Používejte obchodní sítě, jako je LinkedIn, abyste 
zůstali v kontaktu s obchodními partnery, ale nezapomeňte, že zákazníci, 
prodejci, regulátoři a další osoby, které jsou v kontaktu se společností, 
mají často přístup k online obsahu, který odešlete.

Neriskujeme bezúhonnost

Tento seznam vám pomůže zajistit, abyste se na sociálních 
sítích chovali vhodně:

• Respektujte své publikum

• Vhodným způsobem se zřekněte odpovědnosti

• Dodržujte zákony o autorských právech

• Mějte na paměti, že společnost IGT má právo sledovat 
vše, co o společnosti IGT zveřejňujete

• Vyvarujte se diskriminačních nebo odvetných prohlášení

• Nesdílejte důvěrné informace

• Dodržujte pokyny společnosti IGT

 – Konzistentní a uvědom
ělá kom

unikace



O
D

D
ÍL 8

Jsme zodpovědní za poukazování na 
pozitivní roli korporátního vedení v 
našich komunitách a odvětvích.

30



31

O
D

D
ÍL 8

Zodpovědné hraní

Společnost IGT se zavázala, že 
zajistí spravedlivý a bezpečný 
herní zážitek, který chrání hráče 
před nepříznivými důsledky 
her a hazardu. Chápeme, že 
vzájemné vzdělávání a vzdělávání 
veřejnosti o tom, jak se chytrým 
a bezpečným způsobem účastnit 
hraní, je rozhodující pro úspěch 
našeho odvětví a společnosti 
IGT.    

Zodpovědnost začíná u vás:

• Chápejte, co znamená závazek 
společnosti ke zodpovědnému 
hraní a ve svém osobním jednání jej 
dodržujte.  

• Zajistěte, aby každý marketing, 
který řídíte, splňoval přísné zásady 
zodpovědného marketingu tak, jak 
je uvedeno v Kodexu zásad pro 
reklamu a marketing.

• Po splnění povinného školení 
společnosti týkajícího se 
zodpovědného hraní mějte na 
paměti a používejte vše, co jste 
se naučili, při svých každodenních 
činnostech ve společnosti IGT.

Moderní otroctví

Společnost IGT netoleruje 
moderní otroctví a nepodporuje 
jej nikde v svém obchodním 
nebo dodavatelském řetězci. 
Společnost IGT se zavázala 
zavádět a prosazovat efektivní 
systémy a kontroly, aby se snížilo 
riziko, že budeme obchodovat 
s jakoukoli společností, která 
moderní otroctví praktikuje.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Pokud plníte roli nadřízeného, 
ujistěte se, že vaši zaměstnanci si 
svou práci svobodně zvolili a mohou 
ji kdykoliv opustit, pokud se tak 
rozhodnou.

• Sledujte varovné příznaky 
moderního otroctví, včetně příznaků 
u obchodních partnerů. Může k 
tomu dojít v dodavatelském řetězci 
o několik úrovní níže, například, 
když dodavatel začne využívat 
nízkonákladového prodejce.

Neriskujeme bezúhonnost

Moderní otroctví je termín používaný k popisu  
vážných porušení lidských práv, kdy jsou lidé 
nuceni pracovat, často za nulovou nebo velmi 
nízkou mzdu, a nemohou se rozhodnout odejít. 
Podnikatelé, kteří moderní otroctví praktikují, 
používají donucovací prostředky, nátlak 
nebo hrozby násilím. Mohou zabavit doklady 
totožnosti nebo zadržet mzdy.

 - Pozitivní korporátní vedení



32

O
D

D
ÍL 8

Odpovědnost za životní 
prostředí

Jako globální společnost je 
společnost IGT zavázána 
dodržovat přijímané postupy 
pro ochranu životního 
prostředí. Vždy splňujeme 
nebo překračujeme platné 
právní požadavky a požadavky 
certifikátů. Snažíme se neustále 
zlepšovat systém, který spravuje 
ochranu prostředí, a minimalizovat 
tvorbu odpadu a znečištění. 
Několik z našich hlavních zařízení 
dosáhlo v této oblasti vynikajících 
výsledků a certifikace podle 
normy ISO14001.

• Dodržujte požadavky na ochranu 
životního prostředí, které se týkají 
vaší práce.

• Nikdy nefalšujte výsledky testů ani 
neprovádějte změny v monitorovacích 
systémech nebo na senzorech.

• Co možná nejrychleji hlaste 
potenciální ohrožení životního 
prostředí.

Dobrovolnictví a  
charitativní příspěvky

Zřídili jsme komisi pro 
společenský dopad a 
podporujeme charitativní 
organizace v komunitách, kde 
působíme, a povzbuzujeme 
zaměstnance, aby se v těchto 
organizacích  
dobrovolně angažovali.

Zodpovědnost začíná u vás:

• Pokud se podílíte na aktivitách 
komunity, využijte k podpoře těchto 
zájmů programy společnosti IGT.

• Dodržujte všechny zásady a postupy 
v případě, že žádáte společnost IGT, 
aby poskytla charitativní příspěvek 
nebo sponzorství.

• Nepoužívejte charitativní příspěvek 
ani sponzorství s cílem ovlivnit něčí 
obchodní rozhodnutí.

Politické činnosti  
a příspěvky

Ve společnosti IGT podporujeme 
vaše právo účastnit se ve vašem 
osobním čase politické činnosti. 
Politická činnost zahrnuje 
hlasování, peněžní a věcné 
příspěvky a dobrovolnictví. Je 
však důležité, aby naše podnikání 
zůstalo oddělené od politiky 
a aby se dodržovaly všechny 
zákony, které řídí korporátní 
politickou činnost.

Zodpovědnost začíná u vás:

Při účasti v politice:

• Nikdy nepoužívejte prostředky 
společnosti IGT, včetně finančních 
prostředků nebo zařízení, na 
podporu svých osobních politických 
cílů nebo kandidátů.

• Vezměte na vědomí, že společnost 
IGT nikdy neuhradí osobní politické 
příspěvky.

• Pochopte, že na základě vaší 
politické příslušnosti nebo jakéhokoli 
osobního politického příspěvku, 
který učiníte nebo neučiníte, k vám 
společnost IGT nebude přistupovat 
jinak.

• Dodržujte platné zákony a smlouvy 
společnosti IGT v jurisdikcích, ve 
kterých chcete politicky přispívat.

Zodpovědnost v praxi

IGT podporuje aktivity zaměstnanců prostřednictvím 
odpovídajících zásad pro dary, umožněním volných 
pracovních dnů za účelem kvalifikace pro dobrovolnictví a 
pomocí poskytování grantů organizacím, kde zaměstnanci 
dobrovolnickou činnost vykonávají.

 - Pozitivní korporátní vedení



33

O
D

D
ÍL 8

33

Jsme součástí jedinečné firmy – 
takové, která od nás (a od členů 
naší rodiny) vyžaduje dodržování 
pravidel omezujících to, za jakých 
okolností se můžeme účastnit 
loterie nebo her. Jako členové 
společnosti IGT se zavazujeme 
porozumět těmto pravidlům a 
dodržovat je.

Zodpovědnost začíná u vás:

Když se účastníme loterie:

• Nikdy nehrajte ani si nenárokujte 
výhru v jakékoliv loterii, ve které 
poskytuje služby nebo výrobky 
společnost IGT.

• Pochopte, že zde mohou být 
pravidla upravující to, jestli můžete 
vy, váš rodinný příslušník nebo 
spolubydlící hrát v loterii, a to v 
závislosti na tom, kde chcete hrát.

• Ujistěte se, že vaši rodinní příslušníci 
a spolubydlící ví o všech omezeních, 
která se na ně vztahují.

Zapojení do loterií a hraní

Neriskujeme bezúhonnost

Kde je hraní zakázáno?

Všichni zaměstnanci a konzultanti pobývající v Itálii mají 
zakázáno účastnit se herních aktivit v Itálii. V omezených 
případech však zaměstnanci a konzultanti mohou hrát na 
herním zařízení, a to za předpokladu, že tato hra souvisí s jejich 
prací, je povolena příslušnými zákony a smlouvami a pokud 
jednotlivec získá předchozí souhlas od svého nadřízeného. 

Některé jurisdikce navíc zakazují zaměstnancům společnosti 
IGT, aby se účastnili herních aktivit. To se může odvíjet od toho, 
jestli výrobek poskytuje společnost IGT nebo od stavu vaší 
osobní licence. Společnost IGT vede obsáhlé seznamy míst, 
výrobků a loterijních zákazníků s ohledem na to, která hra je 
zakázána. Před tím, než budete hrát, se seznamte s pravidly jak 
pro místo, kde žijete, tak pro místo, které navštěvujete. 

Když se účastníme her: 

• Pochopte, že existují určitá místa, 
kde se nesmíte účastnit hazardních 
her, a proto se seznamte s pravidly, 
která se vás týkají. 

Zodpovědnost v praxi

Zaměstnanci společnosti IGT mají zakázány následující  
herní aktivity:

• Nesmíte hrát na hracích automatech na letišti v Reno-Tahoe 

• Nesmíte hrát na progresivních hracích automatech 
společnosti IGT se širokou oblastí

• Nesmíte se účastnit, nárokovat si nebo získávat výhody z 
jakékoliv loterijní hry prodávané zákazníkem, pro kterého 
společnost IGT poskytuje služby nebo produkty

 - Pozitivní korporátní vedení



Jsme zodpovědní za 
vyjadřování našich obav.

34



35

O
D

D
ÍL 9

Zodpovědní zaměstnanci vyjadřují obavy Zásady a postupy

Společnost IGT sestavila zásady 
a postupy, které doplňují principy 
popsané v našem Kodexu.

Kde získám kopii našeho Kodexu?

Kodex můžete stáhnout z www.IGT.com 
nebo o něj požádat skrze uvedené zdroje.

Náš závazek zabránit odvetným 
opatřením

Je důležité vždy pamatovat na to, že 
společnost IGT vezme vaše hlášení 
vážně a že nebudete čelit odplatě 
 za to, že jste v dobré víře na své 
obavy upozornili. Netrestáme, 
nediskriminujeme, ani se nemstíme 
těm, kteří něco v dobré víře nahlásí 
nebo kteří spolupracují při 
vyšetřování nebo šetření týkajícího 
se daného chování, a to bez ohledu 
na výsledek. Společnost IGT 
respektuje důvěrnost jedinců, kteří 
provedou hlášení nebo se účastní 
vyšetřování. Pokud zjistíme, že došlo 
k porušení Kodexu, pak společnost 
IGT přijme nápravná opatření jako 
disciplinární opatření – včetně 
ukončení pracovního poměru – proti 
osobám považovaným za odpovědné.

Viz: 
Zásady pro oznamovatele

Kam mám nahlásit své obavy?

Vždy je dobré začít u vašeho 
nadřízeného. Pokud potřebujete další 
podporu, společnost IGT má několik 
dalších zdrojů, na které se můžete 
obrátit:

Oddělení pro dodržování předpisů

Volejte na: 1-401-392-7600

Napište na: Oddělení pro dodržování 
předpisů, IGT, 6355 South Buffalo 
Drive, Las Vegas, Nevada 89113

E-mail: compliance@IGT.com

Linka pro bezúhonnost

Linka pro bezúhonnosti, spravovaná 
nezávislým poskytovatelem, je způsob, 
jak důvěrně a anonymně nahlásit 
aktivity, které mohou zahrnovat 
neetické nebo protiprávní jednání.

Ze Spojených států a Kanady volejte: 
1-888-807-4832

Zde ve společnosti IGT doufáme, že k porušování našeho Kodexu 
nebude docházet. Může se to ale stát a čím dřív se o tom dozvíme, 
tím dříve je můžeme začít řešit. Pokud se setkáte s něčím, co podle vás 
není správné nebo co pokládáte za možné porušení Kodexu, je důležité, 
abyste to nahlásili. Hlášení obav není vždy snadné, především pokud se 
to týká přítele, kolegy nebo nadřízeného, ale vždy je to správné udělat.

  - Vyjádření pochybností

Z Itálie volejte: 800870012

Z Číny volejte: 4008811459

Pro volání ze všech ostatních míst 
nejdříve zadejte specifický kód země 
pro přímý přístup do AT&T, který 
naleznete na  
https://www.business.att.com/bt/
access.jsp a poté volejte 1-888-807-
4832.

Právní oddělení 
1-401-392-5805 
Legal@IGT.com

Global People Services 
1-855-446-6947 
PeopleServices@IGT.com

Auditorský výbor International Game 
Technology PLC 
asktheauditcommittee@IGT.com

Korporátní komunikace  
CorporateCommunications@IGT.com




